

Gmina Poczesna
ul. Wolności 2
42-262 Poczesna

Poczesna, 30 kwiecień 2025 r.

Znak: P-JW.-03/1/2025

Do Zainteresowanych

Dotyczy postępowania dla zadania pn.: "Zaopatrzenie gminy Poczesna i jej jednostki organizacyjne w energię elektryczną na rok 2026"

Zgodnie z art 284 ust 2 oraz na podstawie art 284 ust. 6 ustawy prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zapytania do postępowania skierowane przez Wykonawcę.

Pytanie 1. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

Odpowiedź 1.

Zamawiający nie ujął w tym postępowaniu ppe powiązanych z żadnymi instalacjami wytwórczymi.

Pytanie 2. Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?

Odpowiedź 2.

Zamawiający nie posiada instalacji wytwarzających energię elektryczną dla potrzeb ppe ujętych w postępowaniu. Zamawiający nie planuje budowy instalacji wytwórczych. W przypadku, gdyby jednak taka instalacja powstała Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie umowy odkupu energii elektrycznej na wzorze stosowanym przez wykonawcę pod warunkiem, że rozliczenia powadzone będą na podstawie danych zawartych w miesięcznych raportach TGE publikowanych na stronie <https://www.tge.pl/dane-statystyczne>, gdzie cena jednostkowa energii wytworzonej w instalacji wytwórczej zamawiającego obliczona będzie równa średnioważonej cenie Indeksu

TGeBASE_WAvg pomniejszonej o marżę wykonawcy, z zastosowaniem wzoru:

$$Ce=Ci-M$$

gdzie:

Ce - Cena energii elektrycznej wytworzona w instalacji Zamawiającego [zł/MWh]

Ci - Średnioważona cena energii wg Indeksu TGeBASE_WAvg dla miesiąca rozliczenia dostaw [zł/MWh]

M - marża wykonawcy, w tym koszty bilansowania handlowego [zł/MWh]

Pytanie 3. Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status.

Odpowiedź 3.

Zamawiający nie ujął w tym postępowaniu ppe powiązanych z żadnymi instalacjami wytwórczymi. Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada status prosumenta.

Pytanie 4. Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

Odpowiedź 4.

Zamawiający nie ujął w tym postępowaniu ppe powiązanych z żadnymi instalacjami wytwórczymi.

Pytanie 5. Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź 5.

Informacja w tej sprawie znajduje się w załącznikach 1a i 1b do SWZ.

Pytanie 6. Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź 6.

Informacja w tej sprawie znajduje się w załącznikach 1a i 1b do SWZ.

Pytanie 7. Ile Umów zostanie zawartych w ramach postępowania?

Odpowiedź 7.

Informacja w tej sprawie znajduje się w załączniku nr 1 do SWZ.

Pytanie 8. Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży, jeżeli umowa lub umowy nie zostaną zawartę z odpowiednim wyprzedzeniem. Prosimy mieć na uwadze, również czas potrzebny do wypowiedzenia ewentualnych umów terminowych, które wymagają przestrzegania umownego okresu wypowiedzenia.

Odpowiedź 8.

Odnosząc się do okresu, w którym przeprowadzane jest niniejsze trudno podejrzewać, że Zamawiający nie dotrzyma terminu przekazania danych. Zamawiający zwraca uwagę Wykonawcy, aby dochował terminu zgłoszenia i dalszych czynności wymaganych w IRiESD przy zmianie sprzedawcy, które zostały zapisane w załączniku nr 6c w kolumnach BC, BD, BE. Ich niedotrzymanie może narazić Wykonawcę na niepotrzebne koszty.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie.

.....
Kierownik Zamawiającego
lub osoba upoważniona
do podejmowania czynności w jego imieniu